ARAPONGAS
Secretaria Municipal de Administração

Diretoria de Recursos Humanos

 Página 1 de 1

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS

Estado do Paraná

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL nº 014/24, de 16 de fevereiro de 2024.

A Prefeitura do Município de Arapongas, tendo em vista o Processo Seletivo de
Estagiários, aberto pelo Edital nº. 027/23, de 03/04/2023 e homologado pelo Edital nº. 050/23, de
12/06/2023, com retificação da homologação de Ensino Médio – Carga Horária 20h, pelo Edital nº
053/23, de 13/06/2023 e posteriormente com nova retificação da homologação de Ensino Médio –
Carga Horária 20h, pelo Edital nº 061/23, de 05/07/2023, e na sequência retificação da homologação de
Formação de Docentes Educação Infantil Anos Iniciais Ensino Fundamental – Carga Horária 20h, pelo
Edital nº 062/23, de 05/07/2023, considerando:

- o contido no Edital nº 009/24, de 29/01/2024;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1° - Que os candidatos, abaixo relacionados, ficam eliminados do presente
Processo Seletivo de Estagiários, pelo motivo a seguir:

CURSO: ENSINO MÉDIO -  CARGA HORÁRIA 20H
CANDIDATOS GERAL

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas

às disposições em contrário.

     Arapongas, 16 de fevereiro de 2024.

       LUCIA HELENA GOMES GOLON                                                       SÉRGIO ONOFRE DA SILVA
Secretária Municipal de Administração                                                                    Prefeito

CLASSIFICAÇÃO NOME MOTIVO

12 ARIADINI THASMO DA SILVA Não atendimento a
convocação

13 ISADORA HERCULANO GOMES Não atendimento a
convocação

14 LUCAS ISSAMU CALCAGNI Não atendimento a
convocação